Procedit ex hoc quod nos, vestris piis petitionibus favorem 
largiri benevolum delectantes, maxime cum ex apostolica cura 
teneamur officii circa religionis augmentum attenti et vigiles 
inveniri, vobis auctoritate presentium indulgemus ut volentibus 
vestro aggregari collegio, qui suspensionis aut interdicti vel exco-
municationis sententiis sunt ligati, absolutionis beneficium iuxta 
formam Ecclesie imperiri et ipsos in fratres recipere, ac eos qui 
post assumptum habitum recoluerint se, talibus in seculo fuisse 
sentenciis innodatos secundum formam ipsam absolvere valeatis, 
ita tamen quod si aliqui ex eisdem huiusmodi sententiis propter 
debitum sint ligati, satisffaciant ut tenentur. Ceterum tibi, fili prior 
Cartusie, ceteris prioribus ordinis tui ac uni eorum, quem elegeris, 
tibimet super premissis iuxta formam eandem huiusmodi absolu-
tionis et dispensationis beneficium impendendi, si voces se fierent, 
indulgemus auctoritate presentium potestatem. Et iterum, ne vobis, 
filii priores, ex aliqua causa possit aliquod more vel difficultatis 
imminere discrimen, singulis dyocesanis vestris dispensationis et 
absolutionis huiusmodi concedimus auctoritate presentium facul-
tatem, ut ab eis cum vobis vel alicui vestrum fuerit oportunum 
valeant optineri. 

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre con-
cessionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem 
hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et 
beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum. 

Datum Anagnie XII kalendas iulii pontificatus nostri anno 
primo.
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33

1257, febrer, 8

Butlla del papa Alexandre IV al prior de la Cartoixa i a tots els altres 
priors i germans cartoixans. Havia estat presentada al Papa una 
petició pels cartoixans, la qual exposava que, atenent ells amb 
generosa hospitalitat els seu diocesans i altres prelats d’esglésies i 
els seus familiars quan anaven a llurs monestirs, alguns d’aquests 
prelats, maldant per convertir en una obligació el que només era 
un favor, i reclamant que se’ls devia el que els atorgaven caritati-
vament, molestaven i esdevenien feixucs als cartoixans i als seus 
monestirs de múltiples maneres. El Papa, volent proveir amb pa-
ternal diligència a llur tranquil·litat, prohibeix rigorosament que 
cap prelat ho pressuposi en el futur. 

 A Original no consultat.
 B ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 16, núm. 755 (250 × 295 mm). 

Trasllat de data 26-6-1295 fet per manament de G., prior d’Escaladei, a in-
stància de Pere, prior de S. Pau del Maresme, d’una carta de Guillem, bisbe 
de Grenoble, en la qual es transcriuen dues butlles del papa Alexandre IV amb 
data del 8-2-1257, adreçades al prior de la Cartoixa i a tots els altres priors i 
germans de l’orde cartoixà. Conserva el segell de cera de la cartoixa d’Escala-
dei.